
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Con motivo de las últimas informaciones trasladadas por el Gobierno de de Castilla-La Mancha, 
en base a las recomendaciones del Ministerio de Sanidad y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 21. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar las siguientes medidas preventivas ante la alerta del COVID-19: 

1. Cerrar todos los espacios infantiles y zonas verdes del municipio. 

2. Cerrar el punto recogida de enseres situado en el camino de Aldeanueva. 

 

SEGUNDO.- Las presentes medidas para limitar la propagación y el contagio por el agente 

patógeno COVID-19, entrarán en vigor el domingo 15 de marzo y por tiempo indefinido. 

TERCERO.- Dar cuenta en la siguiente sesión plenaria. 

 

 

En Torija a 15 de marzo de 2020. El Alcalde, Rubén García Ortega. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
54

JW
3A

75
W

5G
W

K7
H

W
N

D
PY

FA
9X

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

ija
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
7R

LW
D

R
X6

A4
XC

7Z
D

C
6E

T4
ZD

YT
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
ija

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torija
	2020-03-25T11:08:53+0100
	Torija
	RUBEN GARCIA ORTEGA - 05300338B (FIRMA)
	Lo acepto




